
نامزد ریاست جمهوری الجزایر از دخالت های فرانسه
در نا آرامی های کشورش پرده برداشت

و  الجزایر  ریاســت جمهوری  انتخابــات  نامزد 
 نخست وزیر پیشین این کشــور از نقش پاریس در 

ناآرامی های کشورش پرده برداشت.
»عبدالمجید تبون« از دخالت های فرانسه در امور داخلی 
الجزایر پرده برداشت و علاوه بر آن، گفت که پاریس در کل 

قاره آفریقا هم سیاست های مشکوکی را دنبال می کند. 
به گزارش خبرگزاری فارس، تبون گفت که شبکه های 

تلویزیونی فرانســوی الجزایر را تنها به دو میدان »موریس 
اودان« و »البرید المرکزی« )شهر الجزیره( محدود و منحصر 
کرده اند. منظور وی این است که فرانسوی ها می خواهند این 

طور القا کنند که کل کشور الجزایر اکنون نا آرام است.
انتخابات ریاست جمهوری الجزایر، که نخستین انتخابات 
پس از کناره گیری »عبدالعزیز بوتفلیقه« از پســت ریاست 

جمهوری است، ۲۱ آذر برگزار می شود.

30 سال زندان برای یار غار ترامپ به جرم 
دروغگویی، جعل اسناد و...

مشاور سابق و متحد رئیس جمهوری آمریکا 
در هفت مورد دروغگویی به کنگره، جلوگیری از 
اجرای عدالت و جعل و دستکاری در ادله، مجرم 

شناخته شد.
دادگاهــی در آمریــکا» راجــر اســتون« را بــه 
دروغگویــی، جعــل و دســتکاری در ادلــه، مجــرم 
شــناخت. به گزارش ایسنا،  اســتون دریک مورد جرم 
خــود، بایــد ۲0 ســال را در زندان بمانــد و مجازات 

 بقیــه جرایــم او، هرکدام پنج ســال زنــدان خواهد 
بود.

پیش از استون، »مایکل کوهن« وکیل ترامپ، »پل 
مانافورت« رئیس ســتاد انتخاباتی وی، »مایکل فلن« 
اولین مشاور امنیت ملی رئیس جمهور، »ریک گیتس« 
معاون کارزار انتخاباتی ترامپ و »جورج پاپادوپولوس« 
مشاور سیاست خارجی او، در دادگاه های آمریکا محکوم 

شده اند.
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رای الیوم؛

سوریه برای اخراج آمریکا
وارد جنگ چریکی می شود

سردبیر روزنامه فرامنطقه ای »رای الیوم« اعلام کرد، دمشق 
قصد دارد برای اخراج  اشــغالگران آمریکایی از خاک سوریه، از 

جنگ کلاسیک به جنگ چریکی تغییر روش بدهد.
»عبدالباری عطوان« اعلام کرد، »بشــار اسد« رئیس جمهور سوریه، 
در گفت و گو با تمام شبکه های تلویزیونی روسیه، پیام های کاملا مطالعه 

شده ای را به آمریکا و ترکیه رسانده است.
  به گزارش خبرگزاری صداوسیما، عطوان افزود: او پس از گفت و گوهای 
طولانی با شبکه های روســی، روی مسئله حضور نیروهای آمریکایی در 
شــمال شرق سوریه متمرکز شد... وجه مشترک همه این اظهارات، نفت 
و گاز و اقدام نیرو های آمریکایی به اشــغال مناطق نفت خیز و میدان های 
گازی شرق فرات و شمال شرق سوریه بوده است. انتخاب رسانه های روسی 
به عنوان تریبون، نشــانگر طرح رسمی )مشترک( روسیه و سوریه برای 
مقابله با این اشغالگری به طرق مختلف و در آینده نزدیک است. این امر 
به این معنی نیست که گفت و گو های تلویزیونی، حاوی مسائل مهم دیگر 
مانند حضور نظامی ترکیه در شمال غرب سوریه نبود، اما به نظر می رسد 
مسئله اکنون بر سر اولویت هاست و نفت در اوج این اولویت ها قرار دارد، 

یا دست کم ما این گونه می فهمیم.
عطوان افزود:)بشار(اســد تاکید کرد حکومتش درباره ســرقت نفت 
سوریه توسط آمریکا، رسما به شورای امنیت سازمان ملل شکایت خواهد 
کرد، هر چند می داند این شــکایت در قفسه ها باقی خواهد ماند و به آن 
رســیدگی نخواهد شد...نفت و گاز علت واقعی حضور حدود ۸00 نظامی 
آمریکایی در شرق »دیرالزور« است و... ترامپ بی شرمانه گفت: »ما از نفت 
مراقبت می کنیم. نفت پیش ماست و جایش امن است. ما نیروهایمان را 

آنجا گذاشته ایم فقط در ازای نفت«.
سناتور »لیندسی گراهام« از معروف  ترین متحدان و دوستان ترامپ 
هم فاش کرد که با شرکت های نفت آمریکایی رایزنی می کند و قصد دارد 
آنها را به شرق فرات بفرستد تا زیرساخت های نفتی جدیدی برای کاوش 
و ایجاد پالایشگاه های نفت ایجاد کنند و کرد ها بتوانند نفت صادر کنند 

و پول بیشتری به دست بیاورند.
عطوان گفت:)بشــار( اسد آشــکارا در باره راهبرد جدید سوریه برای 
جنگ چریکی تحت حمایت روسیه سخن گفت. این جنگ در دو جبهه 
خواهد بود: نخســت در شمال سوریه و علیه حضور نظامی ترکیه که آن 
را اشــغالگری با هدف ایجاد تغییر بافت جمعیتی در برخی مناطق مرزی 
شمال سوریه دانست، و دوم، در شرق فرات علیه نیرو های اشغالگرآمریکایی 

و متحدان آنها است.
انتقال از جنگ متعارف- که ارتش سوریه اکنون در استان های ادلب 
و حلب به آن مشغول است و با بازپس گیری این مناطق و بازگرداندن آنها 
به حاکمیت ســوریه تکمیل خواهد شد- به جنگ چریکی، تحولی است 
که ظرف ماه ها و سال های آینده در صحنه سوریه شاهد آن خواهیم بود. 
چنانکه اسد در این گفت و گو خاطرنشان کرد، اشغالگری چه توسط آمریکا 
باشــد و چه ترکیه، مقاومت نظامی برای اخراج اشــغالگران و پایان دادن 
به اشغالگری شکل خواهد گرفت. سردبیر رای الیوم افزود: مقامات سوری 
ســه تجربه برای جنگ چریکی پیش رو دارند: نخست، تجربه حزب الله 
لبنان که موفق شد کمربند امنیتی در جنوب را آزاد و نیرو های اسرائیلی 
را به عقب نشــینی بدون قید و شــرط و یکجانبه وادار کند. دوم: تجربه 
مقاومت عراق که با ایجاد روند فرسایشی، نیرو های آمریکایی را خسته و 
به ترک عرصه به منظور کاهش خسارت ها وادار کرد. سوم: تجربه طالبان 
که بیشتر اراضی افغانستان را آزاد و خسارت های زیادی به نیرو های ناتو 
از جمله نیرو های آمریکایی که تعدادشــان بیش از ۱۴ هزار ســرباز بود، 
وارد کــرد. این جنگ برای خزانه آمریکا تــا کنون بیش از یک تریلیون 

دلار هزینه داشته است.
سازمان ملل: جولان متعلق به سوریه است

 ۱56کشــور در مجمع عمومی ســازمان ملل با صدور قطعنامه ای، 
اعلام کردند که جولان به سوریه تعلق دارد و رژیم اسرائیل باید به اشغال 
این منطقه و سوءاستفاده از منابع آن، پایان دهد. به گزارش فارس، این 
قطعنامه که کمیســیون اقتصادی و مالی ســازمان ملل آن را تهیه کرد، 
۱56 کشــور به آن رای مثبت دادند، شش کشور با آن مخالفت کردند و 
۱۴ کشور نیزبه آن رای ممتنع دادند. مجمع عمومی سازمان ملل در این 
قطعنامه، از رژیم اشغالگر قدس خواست، از چپاول منابع طبیعی جولان یا 
در معرض خطر قرار دادن آن، دست بردارد. به گزارش خبرگزاری فارس، 
در این قطعنامه از »آنتونیو گوترش« دبیرکل ســازمان ملل، نیز خواسته 
شد درباره تأثیر سوءاستفاده مسئولان رژیم صهیونیستی از منابع طبیعی 

جولان، گزارشی ارائه کند.
در این قطعنامه همچنین، بر حاکمیت همیشــگی ملت فلسطین بر 

خاک فلسیطن تأکید شد.
18 کشته بر اثرانفجار در شمال سوریه

انفجار یک خودروی بمب گذاری شده در شهر »الباب« واقع در شمال 
شــرق استان »حلب« سوریه، مرگ ۱۸ غیرنظامی را به دنبال داشت. در 
این انفجار حدود 35 تن نیز زخمی شــدند. تا عصر دیروز هیچ گروهی 

مسئولیت این انفجار تروریستی را بر عهده نگرفت.
روز ۱۹ آبان نیز بر اثر انفجار یک خودروی بمب گذاری شده در حومه 
»رقه« )شمال سوریه(، هشت غیرنظامی جان خود را از دست داده اند. روز 
شنبه ۱۱ آبان هم بر اثر انفجار یک خودروی بمب گذاری شده در »تل ابیض«، 

۱3 نفر جان خود را از دست داده و ده ها تن دیگر مجروح شده اند.

فرمان ترامپ برای عفو
3 نظامی جنایتکار آمریکایی

سرویس خارجی-
رئیس جمهور آمریکا سه نظامیِ جنایتکار جنگی را که جرم دو 
تن از آنها ثابت شده بود عفو کرد! یکی از اینجانیان با سلاح سرد 

یک شهروند افغان را وحشیانه به قتل رسانده است.
رئیس جمهــور آمریکا روز جمعه 3 جنایتگار جنگی که دستشــان به 
خون مردم بیگناه در افغانســتان و ســوریه آلوده بود را مورد عفو قرار داد. 
کاخ سفید با انتشار بیانیه ای در این زمینه اعلام کرد: »امروز دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا فرمان عفو اجرایی )عفو کامل( برای »کلینت لورنس« 
و »ماتئو گولستین «را به امضا رساند«. مداخله ترامپ در پرونده های جرایم 
جنگی این دو تن و احیای درجه یک نظامی دیگر، به رغم نگرانی های وزارت 
دفاع آمریکا رخ داد. به گفته پنتاگون، چنین اقداماتی می تواند سیســتم 
قضایــی ارتش آمریکا را تضعیف کند.این اولین فرمان عفو ترامپ در طول 
مدت ریاست جمهوری او بود.  به نوشته تارنمای واشنگتن اگزماینر، »کلینت 
لورنس« و » ماتئو گولســتین « دو نظامی آمریکایی در افغانستان و »ادوارد 
گالاگر« عضو دیگر ارتش آمریکا در سوریه مشمول عفو ترامپ قرار گرفته اند. 
»لورنس« در ســال ۲0۱۲ در افغانستان به نیروهای خود دستور داده بود با 
سلاح سنگین به ســه غیرنظامی موتورسوار افغان شلیک کنند. در اثر این 
اقدام، دو موتورسوار کشته و دیگری مجروح شد. این نظامی آمریکایی پس 
از محاکمه مجرم شناخته شد و در حال گذراندن ۱۹ سال حکم زندان خود 
بود، اما با عفو ترامپ از زندان آزاد شــد. »گولستین« دیگر نظامی آمریکایی 
متهم به کشتن وحشیانه یک عضو طالبان با سلاح سرد در سال ۲0۱0 قرار 
بود ماه دیگر محاکمه شــود، اما این دســتور ترامپ وی را از ادامه محاکمه 
رها کرد. او در ســال ۲0۱۱ به کشــتن عامل طالبان اعتراف کرد، اما ارتش 
آمریکا پس از تحقیقات وی را تبرئه و پرونده اش را مختومه کرد. با این حال، 
گولستین در سال ۲0۱6 بار دیگر این موضوع را در مصاحبه ای با فاکس نیوز 
پیش کشید که منجر به بازگشایی پرونده وی در محاکم آمریکایی شد. ترامپ 
در مردادماه با »قهرمان« خواندن وی از ورودش برای رسیدگی به پرونده این 
نظامی آمریکایی خبر داده بود. »گالاگر« ســومین نظامی مورد عفو ترامپ، 
در مرکز پرونده ای جنجالی قرار داشت. او متهم به قتل بود اما در نهایت در 
یک فقره عکس انداختن با جســد یک شبه نظامی گناهکار شناخته شد که 
در نهایت منجر به خلع درجه وی شد. با عفو رئیس جمهوری آمریکا، گالاگر 
درجه خلع شــده خود را باز یافت. دخالت ترامپ در محاکمه و محکومیت 
این نظامیان متهم به جنایت جنگی دو هفته پس از آن صورت می گیرد که 
یکی از مجریان شــبکه محافظه کار و حامی ترامپ »فاکس اندفرندز« از وی 
درخواست عفو برای آنها کرده بود. اتحادیه آزادی های مدنی آمریکا با انتقاد 
از این اقدام ترامپ در بیانیه ای تصریح کرده: »ترامپ با این اســتفاده کاملًا 
شرم آور از قدرت های ریاست جمهوری پیام واضحی را مبنی بر بی احترامی 
به قانون، اخلاق، سیســتم دادرسی نظامی و کســانی فرستاد که از قوانین 

جنگی پیروی می کنند«.

جنبش »جلیقه زردها« یکساله شد
اعتراض ها همچنان ادامه دارد

سرویس خارجی-
رئیس جمهوری تونس در گامی بی سابقه با دست خط خود نامزد 
حزب اسلامگرای »النهضه« را در سمت نخست وزیر مأمور تشکیل 
دولت جدید کرد. ریاست پارلمان تونس نیز به راشد الغنوشی رسیده 

است.
نهاد ریاســت جمهوری تونس با انتشــار بیانیه ای اعلام کرده، »راشــد 
الغنوشی«، رئیس پارلمان این کشور و رهبر حزب »النهضه« طی نشستی در 
کاخ »قرطاج« با »سعید قیس«، رئیس جمهوری تونس که به صورت مستقل 
پیروز انتخابات ماه گذشــته تونس شــد، دیدار کرده و »حبیب الجملی«، از 
اعضای »النهضه« را برای پست نخست وزیری پیشنهاد داده اند. به گزارش شبکه 
»الجزیره«، طبق فیلم ویدیویی که در صفحه رســمی نهاد ریاست جمهوری 
در فیس بوک منتشــر شده، »قیس سعید« پیش از سپردن این مأموریت به 
»الجملی«، متن حکم خود برای او را در جریان استقبال از »الجملی« در کاخ 
»قرطاج« قرائت می کند. فعالان شبکه های اجتماعی از حکم ریاست جمهوری از 
حیث ظاهر و مضمون تقدیر و اشاره کرده اند که چون دست خط مورد استفاده 
در این حکم خط مراکشی بوده است، به نظر، این اشاره به اولویت تاریخ هجری 
بر تاریخ میلادی در نزد او دارد که خود این می تواند عیان کننده عقاید اسلامی 
رئیس جمهور باشد. باید افزود »الجملی« 60 ساله و مهندس کشاورزی است و 
پس از انقلاب سال ۲0۱۱ سمت وزیر مشاور وزارت کشاورزی تونس را برعهده 
داشت. او در نخستین سخنرانی پس از مأمور شدن برای تشکیل دولت جدید 
گفت: »معیار انتخاب اعضای دولت با هر گونه وابستگی، شایستگی و شفافیت 
خواهد بود و من از همه گروه های سیاسی بدون هیچ گونه احتیاطی در مورد 
حزب خاصی، استقبال خواهم کرد«.گفتنی است گرچه با این انتخاب بر گستره 
نفوذ اســلام گرایان در تونس افزوده شــده و آنها در کنار ریاست جمهوری و 
پارلمان، نخســت وزیری را نیز به دست گرفته اند، اما از آن جایی که مخالفان 
درصدد سنگ اندازی در مسیر آنان هستند، »حبیب الجملی« کار دشواری را 

برای تشکیل کابینه بر عهده خواهد داشت.
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جهاد اسلامی خواستار شد

محاکمه سران رژیم کودک کش اسرائیل در محاکم بین المللی
سرویس خارجی-

جهاد اسلامی در واکنش به کشتار غیر نظامیان 
فلسطین از نهادهای بین المللی خواست تا »سران 

رژیم کودک کش اسرائیل« را محاکمه کنند.
جنایت هــای رژیم صهیونیســتی در نــوار غزه علیه 
مردم فلســطین پنهان کردنی نیست. حمله هوایی رژیم 
صهیونیســتی به نوار غزه که اخیرا صورت گرفت، منجر 
به شــهادت 3۴ نفر از جمله هشت کودک و سه زن شد. 
همچنیــن ۱۱۱ نفر از جمله ۴6 کودک و ۲0 زن مجروح 
شده اند. رژیم صهیونیســتی تنها در یک فقره جنایت، ۸ 
عضــو یک خانواده از جمله پنج کــودک و دو زن را طی 
یک حمله به شــهادت رســانده و ۱۲ نفر دیگر را زخمی 
کرده اســت. این مســئله با پاســخ محکم جنبش جهاد 
اسلامی فلسطین مواجه شد و در نهایت این رژیم را وادار 
به تســلیم کرد. اما جنایت های این رژیم نیازمند پیگیری 
در ســازمان های بین المللی است.  در این ارتباط، جنبش 
جهاد اسلامی فلسطین حمله رژیم صهیونیستی به کودکان 
و غیرنظامیان در عملیات نظامــی اخیر این رژیم به نوار 
غزه را »جنایت جنگی تمام عیار« توصیف کرد. »مصعب 
البریم«، سخنگوی جهاد اسلامی با صدور بیانیه ای اعلام 
کرد: »از سحرگاه روز سه شنبه تا سحرگاه روز پنجشنبه 
ارتش اسرائیل یک عملیات نظامی علیه غزه به راه انداخت 
که با ترور بهاء ابوالعطاء فرمانده ارشد گروهان های القدس 
شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی و همسرش آغاز شد«. 
طبق اعلام این مقام فلسطینی، با وجود اینکه از صبح روز 
پنحشنبه خبر آتش بس میان رژیم صهیونیستی و جنبش 
جهاد اسلامی اعلام شده، اما رژیم صهیونیستی همچنان به 
حملات خود علیه غزه ادامه داده است. به گزارش فارس، 
البریــم گفت: »نهادهای حقوقی و انســانی باید جنایات 
رژیم اشغالگر را افشا کنند و برای محاکمه سران و افسران 
ارتش این رژیم به عنوان جنایتکاران جنگی اقدام کنند«. 
ســخنگوی جهاد اسلامی فلسطین همچنین تاکید کرد، 
رژیم اشغالگر اســرائیل با قتل عام کودکان و خانواده های 
فلسطینی همچون قتل عام همه اعضای خانواده السوارکه 
)ابوملحوس( بار دیگر در برابر جهانیان رسوا شد. سخنگوی 
جنبش جهاد اسلامی فلسطین از همه نهادهای بین المللی 
و در راس آن ســازمان ملل خواست به مسئولیت خود در 

محکومیت »تروریسم اسرائیل« عمل کنند.
واکنش سازمان ملل

در همین حال، »آنتونیو گوترش«، دبیرکل سازمان 

ملل متحد قتل عام یک خانواده فلســطینی در نوار غزه 
به دست رژیم صهیونیستی را محکوم کرد. گوترش بعد 
از اینکه در جریان کشتار این خانواده فلسطینی که هشت 

نفر بودند، قرار گرفت، اقدام رژیم صهیونیستی در هدف 
قرار دادن غیرنظامیان را محکوم کرد و خواســتار توقف 
حمله به غیرنظامیان شــد. ارتش رژیم صهیونیستی به 
کشــتار این خانواده فلسطینی در نوار غزه اعتراف کرده 
ولی مدعی شده کشتار این هشت فلسطینی »به اشتباه« 
صورت گرفته اســت! این رژیم گفته »ما فکر می کردیم 

خانه خالی از سکنه است«)!(
پیمان شکنی اسرائیل

با وجــود برقراری آتــش بس در نوار غــزه، رژیم 
صهیونیســتی همچنــان به حملات پراکنــده خود به 
فلســطین ادامه داده و برخی مناطق را بمباران کرد. در 
همین حال، مقام های نظامی ارشد رژیم صهیونیستی ادعا 
می کنند در توافق آتش بس با گروه جهاد اسلامی و نوار 
غزه، قولی برای پایان ترور فرماندهان گروه های مقاومت 
فلســطینی در این منطقه نداده اند! به نوشته »عاروتص 
شــوع« یک مقام ارشد اسرائیلی گفت: »ما به هیچ کس 
قول ندادیم که از ترورها اجتناب می کنیم. هر کسی که 
به سمت ما شلیک کند یا قصد آن را داشته باشد، حذف 

خواهد شد«)!(

پیام رسان »واتس آپ« در اقدامی رسوا و با هدف 
کمک به رژیم صهیونیستی، حساب کاربری تعداد 
زیادی از خبرنگاران فلسطینی را مسدود کرد! توئیتر 
نیز پیش از این اقدام مشابهی را انجام داده بود که 
به خوبی نفوذ صهیونیست ها بر اداره کنندگان این 

شبکه های اجتماعی را نشان می دهد.
گروهی از خبرنگاران فلسطینی که مشغول پیگیری و 
ثبت حوادث میدانی هستند از صبح جمعه متوجه شدند 
قادر به ورود به حساب کاربری خود در واتس آپ نیستند. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران، آنها ظرف چند روز گذشته 
اخبار مربوط به تجاوزگری های رژیم صهیونیستی را پوشش 
می دادند کــه این اتفاق دلیلی دیگر بــر همکاری کامل 
پایگاه های شبکه های اجتماعی با مقامات اشغالگر قدس برای 

جلوگیری از رسیدن صدای فلسطینی ها به جهان است.
شبکه اجتماعی فیسبوک که مالک واتس آپ نیز هست 
پیش از این نیز حســاب کاربری تعــدادی از خبرنگاران 
فلســطینی را مســدود کرده بود. شرکت فیسبوک چند 
ســال قبل برای جلوگیری از انتشــار مطالب مربوط به 
فلســطین توافقنامه ای با رژیم صهیونیستی امضا کرد که 
در پی آن حســاب کاربری شــمار زیادی از فلسطینی ها 
حذف شــد. تعدادی از مردم در کرانه باختری نیز در پی 
انتشار مطالبی در فیسبوک توسط ارتش رژیم صهیونیستی 

بازداشت شدند.
از سوی دیگر یک خبرنگار و فعال سعودی که اخیرا از 
صهیونیست ها در برابر فلسطینی ها اعلام حمایت کرده بود 
بار دیگر برای این رژیم در حمله به غزه آرزوی موفقیت کرد. 

فعالان شــبکه های اجتماعی ویدیویی از »محمد سعود«، 
خبرنگار و فعال ســعودی منتشر کردند که وی در آن از 
رژیم صهیونیستی در مقابل حمله اخیرش به غزه حمایت 
می کند. »سعود« در این ویدیو که در عربستان ضبط شده، 
می گوید: »خطاب به شهروندان گرانقدر اسرائیل، من در 
ریاض می خواهم که برای شــما در جنگ با تروریست ها 
آرزوی موفقیــت کنم. من از اســرائیل، یهودیت و دولت 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل حمایت می کنم تا 
بر تروریسم پیروز شوند«)!( محمد سعود پیشتر در قالب 
گروهی رسانه ای به دعوت وزارت خارجه رژیم صهیونیستی، 
بــه سرزمین های اشــغالی رفته بود و در حیــن بازدید از 
قدس اشغالی، به دلیل مواضع ضد فلسطینی اخیرش توسط 

فلسطینی ها بیرون انداخته شد. 

با حذف حساب کاربری ده ها خبرنگار فلسطینی

واتس آپ به کمک صهیونیست ها رفت

سرویس خارجی-
سیاســت های  علیه  »جلیقه زردها«  جنبش 
دولت فرانسه، دیروز درحالی یک ساله شد که بر 
اساس گزارش ها این جنبش همچنان ادامه دارد و 
طرفداران آن دیروز نیز در پنجاه و سومین هفته 

این اعتراضات به خیابان ها آمده بودند.
جنبش جلیقه زردها در فرانسه دیروز یک ساله شد. 
آمارهای وزارت دادگستری فرانسه که روزنامه »لوموند« 
آن اخیرا منتشــر کرده نشان می دهد پلیس فرانسه طی 
این مدت بیش از ۱0 هزار جلیقه زرد را دستگیر کرده و 
دادگاه های فرانسه نیز بیش از 3 هزار حکم قضائی علیه 
اعضای این جنبش صادر شــده و آنها را به شــرکت در 
»شــورش های جمعی« و »حمله به نیروهای انتظامی« 
متهــم کرده اند. طبق گزارش ایــن روزنامه ، ۴00 نفر از 
اعضای این جنبش نیز محکوم به زندان شــده اند. با این 
وجود فعالان جنبش می گویند آمارکشته ها، زخمی ها و 
دستگیری ها بسیار بیشتر از آمارهای دولتی است. به گفته 
آنها در این اعتراضات دست کم ۱۱ نفر کشته شده و ۲۴ 
معترض نیز یک چشم خود و پنج تن هم یک دستشان 

را از دست داده اند و هزاران نفر نیز زخمی شده اند. 
»جلیقه زردها« یک سال پیش با شعار »کاهش قیمت 
سوخت« اعتراضات خود را شروع کرده بودند، اما امروز به 
تغییر قانون اساسی، اداره دموکراتیک تر جامعه، استعفای 

ماکرون، خروج فرانســه از اتحادیــه اروپا و ناتو، افزایش 
دستمزدها و... رسیده اند. در میان جلیقه زردها از هر طیف 
و طبقه اجتماعی حضور دارند؛ دانشجو، دانش آموز، پرستار، 
کارمند،کارگر، راننده کامیون، معلم، خدمتکار، مهاجر و... 
این افراد پیش از آغاز جنبش همدیگر را نمی شناختند آنها 
هیچ وجه مشترکی با هم ندارند جز مشکلات اقتصادی و 
از خارج یا جای مشخصی هدایت و از سوی هیچ کشوری 

مستقیم یا غیر مستقیم حمایت نمی شوند! 
ادامه اعتراضات

دیروز نیز در ســالگرد این جنبش جلیقه زردها در 
شهرهای مختلف فرانسه به خیابان ها ریختند. بر اساس 
گزارش خبرگزاری آناتولی در سالگرد این اعتراضات بیش 
از ۲0 بزرگراه و ایســتگاه قطار شهری در پاریس تعطیل 
شد. به دســتور پلیس فرانسه از ساعت ۷ صبح به وقت 

محلی ایستگاه های قطار شهری نزدیک به کاخ الیزه، محل 
تجمع معترضان، ایستگاه برج ایفل، ایستگاه مجلس ملی، 
کاخ کنکورد و خطوط ۲ و 6 مترو بســته شدند به علاوه 

بیش از 50 مسیر اتوبوس نیز  تغییر کرد.
پلیس پاریس دیروز با استفاده از گاز اشک آور سعی 
در متفرق کردن معترضان داشت. تظاهرات کنندگان و 
نیروهای پلیــس در جنوب پاریس نیز با یکدیگر درگیر 
شدند، این درگیری زمانی آغاز شد که پلیس قصد داشت 
مانع از اشغال و مسدود شدن جاده کمربندی پاریس توسط 
معترضان شود. پلیس پاریس از بازداشت حداقل ۲۴ نفر 

در جریان این درگیری ها خبر داده است.
آینده جنبش

کارشناسان درباره آینده جنبش نظر واحدی ندارند. 
برخی معتقدند تنوع گسترده خواسته ها، حضور طبقات 
مختلف اجتماعی در جنبش نوظهور و عدم سازماندهی 
و بی ســر بودن آن در نهایت باعث خواهد شــد که این 
جنبــش رفته رفته از تب و تاب بیفتند چنانکه طی یک 
سال گذشته نیز از اعضای میدانی جنبش که به خیابان ها 
می آیند کاسته شــده است. گروه دیگری از کارشناسان 
نیز بر این عقیده هستند که این جنبش بازتاب مشکلات 
واقعی جامعه امروز فرانســه اســت و تــا زمانی که این 
مشکلات و بحران ها در زیر پوست جامعه در جریان است 

ادامه خواهد داشت.

تمام اعضای خانواده فلسطینی با حمله صهیونیست ها به شهادت رسیدند

حاکمیت اسلامگرایان
بر تمام مناصب حکومتی تونس

سرویس خارجی-
هزینه  آمریکا  کرده  اعلام  پالیسی«  »فارین 
حضور نظامیانــش در ژاپن را چهار برابر کرده و 
از دولت ژاپن خواســته تا این مبلغ را بپردازد. 
در صورت توافق از این پس ژاپن باید ســالانه 
 چیزی بالغ بر 8 میلیارد دلار به آمریکایی ها باج 

دهد!
ماشین باج خواهی ترامپ که چند صباحی در غرب 
آســیا متوقف شده بود و به هر بهانه ای شیوخ ثروتمند 
عرب را می دوشــید حالا به شرق آسیا رسیده. »فارین 
پالیسی« در این رابطه به نقل از مقام های سابق و فعلی 
آمریکایی که نامشــان را فاش نکرده، نوشت: »دونالد 
ترامپ از ژاپن خواسته است تا بودجه مربوط به استقرار 
نظامیان آمریکایی را چهار برابر افزایش دهد تا نظامیان 
آمریکایی در این کشور حفظ شوند... واشنگتن از توکیو 
خواسته است تا پرداخت سالیانه برای استقرار 5۴ هزار 
نظامی آمریکایی در ژاپن را از ۲ میلیارد دلار کنونی به 

۸ میلیارد دلار افزایش دهد«.
 به نوشته این نشریه آمریکایی جان بولتون مشاور 
وقت امنیت ملی ترامپ و »مت پوتینگر« مدیر بخش 
آسیای شورای امنیت ملی کاخ سفید، در جریان سفر ماه 
جولای)تیرماه( به منطقه، این درخواست را به مقام های 
ژاپنی ارائه کرده اند. پیش از این افزایش این مبلغ تا 5 

برابر اعلام شده بود.
سخنگوی وزارت خارجه ژاپن اما می گوید، گزارش 
منتشر شده توسط این رسانه آمریکایی نادرست است 

و هیچ گونه مذاکره ای بین آمریکا و ژاپن درباره توافقنامه 
جدید انجام نشده است.

ترامــپ در عین حال به کره جنوبــی هم اخطار 
داده باید سهم بیشتری از هزینه های مربوط به حضور 
نظامی آمریکا در خاک این کشــور را متقبل شــود و 
حتی از احتمال خروج نظامیان آمریکایی از این کشور 
در صــورت عدم توافق دو طرف صحبت کرده اســت. 
به گزارش ایسنا، شــبکه خبری سی.ان.ان دراین باره 
گزارش داد، کره جنوبی در سال جاری میلادی و برای 
پوشــش هزینه های مربوط به استقرار ۲۸ هزار نیروی 
آمریکایی در این کشــور یک میلیــارد دلار می پردازد 

امــا دونالد ترامپ، رئیس جمهــوری آمریکا می خواهد 
 ایــن هزینه ها در ۲0۲0 بــه ۴.۷ میلیارد دلار افزایش 

یابد.
مقام های کره جنوبی در کنار کارشناسان دیپلماتیک 
و نظامــی در آمریکا نگرانی خود را بابت این مســئله 
مطرح کرده اند که درخواست ترامپ ممکن است یک 
تغییر یا نخستین گام برای خروج نیروهای این کشور 
به صورت کامل از شبه جزیره کره باشد؛ شاید هم یک 
فشار شــدیدتر برای دریافت هزینه ها از متحدی باشد 
که نیروهای آمریکایی از جنگ کره تا به اکنون در آنجا 

مستقر هستند.

ترامپ هزینه حضور نظامی آمریکا در ژاپن را 4 برابر کرد

در ادامه ناآرامی های بولیوی 
5 نفر از طرفداران رئیس جمهور 
مستعفی در درگیری با نیروهای 

امنیتی کشته شدند.
بولیوی با کنار گذاشــته شدن 
و  نشــده  آرام  مورالــس«  »اوو 
اعتراض ها در این کشــور این بار 
علیــه کودتاچیان مــورد حمایت 
آمریکا ادامه دارد. ماه گذشته بود 
که خبر رسید »مورالس« در روندی 
قانونــی پیروز انتخابات ریاســت 
جمهوری شد، اما مخالفان غرب گرا 
با رد صحت انتخابات شورش هایی 

نیروهای امنیتی بولیوی
5 نفر از هواداران مورالس را کشتند

سرکوب آنان می پردازند و به گزارش ها حاکی است که نیروهای 
امنیتی بر روی معترضان آتش گشــوده اند، که درجریان این 

درگیری ها 5 تن از معترضان کشته شدند.
در این میــان کودتاچیان تا کنون ناتــوان از آرام کردن 
فضای داخلی به انجام کارهایی مشغول اند که خط و ربط های 
غرب گرای آنان را بیش از پیش می نمایاند، از جمله این کارها 
قطع رابطه با دولت ضد غرب ونزوئلا بوده است. این در حالی 
است که در دیگر کشور آمریکای لاتین یعنی شیلی، شورش ها 
علیه دولت غرب گرا و سیاست های نئولیبرالیستی آن ادامه دارد. 
آینده و امنیت آمریکای لاتین با این تضادهایش در هاله ای از 

ابهام قرارگرفته است.

به راه انداختند، معترضان خواســتار برگزاری مجدد انتخابات 
شدند، »مورالس« پذیرفت، اما معترضان به آن راضی نشدند 
و با تهدید ارتش او را وادار به خروج از کشــور کردند. پس از 
این کودتا زنی 5۲ ساله به نام »ژنینه آنز« که حدأکثر مقامش 
»معاون دوم« مجلس این کشور بود خود را رئیس جمهور موقت 
خوانــد و با حمایت های آمریکا از او، وعده های رنگارنگی داد. 
امــا هیچ کدام از این تحولات ناآرامی های بولیوی را خاموش 

نکرده است.
به گزارش »بی.بی.ســی« انگلیسی، هواداران »مورالس« 
خیابان ها را ترک نمی کنند و همچنان به اعتراضات خود علیه 
کودتاچیان ادامه می دهند. نیروهای امنیتی هم با خشونت به 


